
 
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  
 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0116/GR/UFFS/2016 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no 

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 

8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE BIBLIOTECAS 

ANDRE LUIS BONFADA 1907071 11/01/2016 

CARLOS ALBERTO DA LUZ BORCH 1792834 28/01/2016 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CONTRATOS 

DANIELA BEDIN 1789519 11/01/2016 

ALESSANDRA BARRETO DOS SANTOS MOSCATO 1948158 22/01/2016 

FÉRIAS 

FG-4 - CHEFE DO SETOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

EVERTON VIEIRA MARTINS 2139997 11/01/2016 

FRANCIELE KAROLINE LENSCHUKO 1958722 28/01/2016 

FÉRIAS 

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

GUILHERME JUNIOR SENDESKI 2162907 11/01/2016 

GEOMARA BALSANELLO 2180919 29/01/2016 

FÉRIAS 

FG-2 - SECRETÁRIO GERAL DA PÓS-GRADUAÇÃO 

LIDIANE TANIA RONSONI MAIER 1906033 11/01/2016 

PRISCILLA ROMANO 2164981 15/01/2016 

FÉRIAS 

FG-1 - COORDENADOR ADJUNTO DE LABORATÓRIOS 

MARILIA TERESINHA HARTMANN 1559567 11/01/2016 

ANGELA CAMILA GRANDO DEFFACI 2073224 12/02/2016 

FÉRIAS 

FG-3 - CHEFE DO SETOR DE GESTÃO DE PROJETOS DE SISTEMAS 

OCIMAR LUIS ZOLIN 1942619 11/01/2016 

MAICO FERNANDO WILGES CARNEIRO 1882156 03/02/2016 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 27 de janeiro de 2016. 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor da UFFS, em exercício 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

